
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с.Сосново-Озерское, ул.Первомайская, 127 
Тел.: (8-30135) 21-3-01,21-1-35, тел./ф. 21-5-98 e-mail: rooeravna@mail.ru

МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»

с. Сосново-Озерское 
13 апреля 2022г.

Приказ № 87

«О проведении районной научно-практической конференции «Великая Победа»

В соответствии с годовым планом мероприятий МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район», в целях выявления и распространения передового опыта 
по духовно-нравственному, гражданскому и патриотическому воспитанию 
школьников в ходе изучения истории Великой Отечественной войны в 
общеобразовательных организациях; формирования новых поколений победителей, 
доверяющих своей стране, её ценностям, истории, культуре и традициям, 
вовлечённых в проблемы общественного развития, способных к жизнедеятельности 
в изменяющемся мире, преодолению вызовов истории и современности, готовых к 
самореализации, саморазвитию, самосовершенствованию и самореализации на 
благо Отечества, обеспечивающих их социальную успешность, ответственных 
перед семьёй, обществом и государством, занимающих активную гражданскую 
позицию, приказываю:

1. 29 апреля 2022 года в 09:00 ч. провести районную научно-практическую 
конференцию «Великая Победа», на базе МБОУ «Комсомольская СОШ».

2. Утвердить положение районной научно-практической конференции «Великая 
Победа» (Приложение 1).

3. Назначить оператором Конкурса МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2» (Садовская
Н.С.)

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
обучающихся в Конкурсе.

5. Централизованной бухгалтерии (Цыреновой Е.В.) оплатить расходы согласно 
смете.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп.Иванова Н.Б..
8(30135)21598

Председатель МКУ «Комитет по о 
АМО «Еравнинский район» И.Ю. Тышкенова

mailto:rooeravna@mail.ru


Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной научно-практической конференции «Великая Победа», 
посвящённой 77-летию Победы в Великой Отечественной войне.

1. Общие положения

1.1. Районная научно-практическая конференция «Великая Победа» (далее -  Конференция) 
проводится Районным Методическим Объединением учителей истории под кураторством 
МКУ «Комитет по образованию» МО «Еравнинский район».
1.2. Конференция проводится в рамках празднования Победы советского народа в ВелЖой 
Отечественной войне.
1.3. Время и место проведения:
29 апреля 2022 года в МБОУ «Комсомольская СОШ».
Начало в 09:00 ч.

2.Цели и задачи Конференции.

2.1. Конференция проводится в целях выявления и распространения передового опыта по 
духовно-нравственному, гражданскому и патриотическому воспитанию школьников в ходе 
изучения истории Великой Отечественной войны в общеобразовательных организациях; 
формирования новых поколений победителей, доверяющих своей стране, её ценностям, 
истории, культуре и традициям, вовлечённых в проблемы общественного развития, 
способных к жизнедеятельности в изменяющемся мире, преодолению вызовов истории и 
современности, готовых к самореализации, саморазвитию, самосовершенствованию и 
самореализации на благо Отечества, обеспечивающих их социальную успешность, 
ответственных перед семьёй, обществом и государством, занимающих активную 
гражданскую позицию.
2.2. Задачами Конференции являются:
- развитие исследовательской краеведческой деятельности учащихся;
- активизация интереса учащихся к истории Великой Отечественной войны;
- повышение социальной активности учащихся;
- развитие творческих способностей учащихся.

3. Участники Конференции.

3.1. Учащиеся 5 -  11 классов образовательных учреждений Еравнинского района.

4. Порядок проведения научно-практической конференции:

4.1. На конференции представлены следующие номинации:
1. «Свидетели истории» (участвуют работы, рассказывающие об экспонатах школьных 
музеев, семейных реликвиях, связанных с событиями Великой Отечественной войны);
2. «И память сердца говорит...» (участвуют творческие работы обучающихся: авторские 
стихи, песни, эссе, сочинения, рисунки -работы (рисунки выполняются на месте), с собой 
взять все необходимое);
3. «Эхо войны»-данная номинация посвящена памяти ветерана педагогического труда 
Зугдыра Дориевича Цыдыпова, участника ВОВ (участвуют работы, рассказывающие о 
земляках-еравнинцах, участниках и ветеранах Великой Отечественной войны);
4. «Война в датах и событиях» (викторина о Великой Отечественной войне).



5.«Великие сражения войны» (викторина-олимпиада по истории крупнейших битв Великой 
Отечественной войны, работа с картами).
4.2. Критерии оценивания:
1 .Соответствие содержания представленного материала заявленной теме.
2. Логичность, цельность представленного материала.
3. Уровень самостоятельности детей.
4. Творческий подход к раскрытию темы.
5. Качество оформления и технического сопровождения.
6. Сценическая и общая культура, эмоциональность выступления.
4.3. Награждение:
- победители награждаются дипломами, все участники получают сертификаты.
- педагогам, подготовившим детей к конференции, выдаются сертификаты.
4.3. Организационный взнос -120 рублей. Питание и проезд участников осуществляется за 
счет командирующих общеобразовательных организаций.
4.4. Требования к оформлению работ:
Работа готовится в текстовом редакторе Microsoft Word (14 шрифт Times New Roman) 
интервал 1,5, поля по 2 см, абзацный отступ 1 см. Сноски оформляются в конце текста. 
В ходе работы конференции участник выступает с авторефератом (наличие слайдовой 
презентаций приветствуется) по своей работе. Продолжительность выступления 6£7 минут.

Контактное лицо по организационным вопросам: Аюрова Цырена Базаровна, тел: 
89834526962., 3013521-2-55.
Заявки  подавать до 28.04.2022г. На e-mail: marakta@ list.ru.

Форма заявки.

№ Ф И учащегося школа секция класс руководитель

mailto:marakta@list.ru

